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lelsen af, at vi bare et særligt Ansvar ved at af- 홢 
give vor Stemme i denne Sal. Jeg vil 
henvise til en Udtalelse fra et Medlem, som ikke 
længere findes her i Salen, det Medlem, som 
har gjort Maribo Amts 4de Valgkreds bermnh 
Han har staaet Begivenhederne nær, og vort 
Fædrelands Ulykker have grebet Faa saa dybt 
som ham. Han skildrede os, hvad han vilde 
offre, og derved det Tryk, der hvilede paa ham, 
idet han tænkte sig, at Folkets Jntegritet kunde 
staae mod Friheden, og de. ærede Medlemmer 
vide, hvad han erklærede at ville være beredt til at 
offre. Jeg beder de Herrer, som ikke have 
deeltaget i hine Forhandlinger her iSalen, at 
forestille sig, hvilket Tryk en saadan Udtalelse 
bærer Vidne om, og jeg vil henvise til en an- 
den Udtalelse af det samme Medlem, som knyt- 
ter sig paa det Noieste til den, jeg nylig erin- 
drede om. Han sagde: »Ethvert Udkast, som vin- 
der: Fleertallet for sig i denne Sal, skal ogsaa faae 
min Steinme«, saa stor Vægt lagde han paa, at vi 
snart maatte komme til en Afgjørelse af Forsat- 
ningsspergsmaaleh at han vilde give ethvert Ud- 
kast, der vandt et Fleertal for sig, sin Stemme. 
Det er en Optræden, der er heelt forskjellig fra den 
at formane til Enighed og opstille Betingelser 
derfor, som man, Alt vel overveiet, kan vide 
ikke lade sig opfylde. Biskop Monrad 홢홢홢 thi 
lad mig nævne ham ved Navn 홢홢 saae vistnok 
i de Yttringer, jeg nylig har erindret om, hen 
til en anden Løsning af det Spørgsmaal, som 
var afgjort ved Wienersredeiy han tænkte sig 
vist Muligheden af, at der i en ikke fjern 
Fremtid kunde blive Spørgsmaal om en anden 
Løsning, og det har vist foresvævet ham, hvil- 
ken overordentlig Forskjel der vilde være, kom 
Spørgsmaalet derom traf Danmark med et 
ordnet Forfatningsvcesem eller midt i Forfat- 
ningskampein Parlamentarismen , som man 
har kaldt den, er paa mange Steder, ogsaa i 
vor Nærhed, ikke vel feet 홢홢, og de, der ikke 
ynde den herhjemme, finde naturligviis, at den 
er forkasteligz men det glæder dem ogsaa at 
finde Bekræftelse derpaa andetsteds. En For- 
fatningskainp hos sos nu kunde maaskee tages 
til Indtægt mod Parlamentarismen i det Hele. 
Der kunde ved Siden deraf komme den Stil- 
ling, hvori sEn havde noget at byde os, og 
om den Gave, han bragte os, end ikke var al- 

deles frivillig, saa vide vi dog Alle, at Den, der 
har Noget at byde, har Noget at række, er i 
en gunstigere Stilling end Den, der skal mod- 
tage; ved Sjden af at række med den ene Haand, 
var det ikke utænkeligt, at der med den anden 
kunde fordres en vis Jndrømmelse, visse »Ga- 
rantier«, netop paa det forfatnitigsmæssige 
Gebeet. Skulde det skee, 홢홢- ja, da haaber jeg, 
at Kongens Regjering vil gjore den Modstand, 
hvortil den er istand. Men der kan ogsaa 
paaligge os en Forpligtelse i denne Sag ;  thi 
det er aabenbart, at, selv om Regjeringen an- 
strenger sig nok saa stærkt» saa kan Udfaldet 
afhænge af de givne O1nstændigheder ; men her- 
ved kunne vi i en væsentlig Grad medvirke netop 
ved at endesForfatningsstridein Udsigten til, at 
det maatte skee, som vi nu meest ønske i Dan- 
Mark,- vilde være langt større, dersom det-Om- 
stændigheder, som jeg har tænkt mig, møde 
vort Fædreland med et ordnet Forfatnings- 
væsen, istedetfor midt i en Forfatningsstrid. 

For -Manden:  Førend vi gaae videre i 
Forhandlingem troer jeg at burde gjøre op- 
mærksom paa, at der endnu er 11 Medlemmer, 
som have ønsket at udtale sig. Det ærede 
Medlem for Holbæk Amts 4de Valgkreds har 
Ordet. 홢 

K r a b b e :  Ved Behandlingen af det For,- 
fatuingsudkast, vi her have sor os, er det vir- 
kelig et Særsyn at høre fremdraget nogen 
Fordeel, som man vilde faae af dets Vedta- 
gelfe, og man griber derfor med Begjærlighed 
enhver Yttring, som gaaer ud paa at paavise 
den Fordeel, Folket skal høste derved. Det 

iærede Medlem for Kjøbenhavns Amts 1ste 
Valgkreds har nu: fremhævet som en stor For- 

sdeel ved det foreliggende Forslags Vedtagelse, 
at vi derved faae vor Forfatningssag tilende- 
bragt paa lovlig Maade; men det Mærkelige 
herved er, at dette store Gode, vi saaledes 
skulde opnaae, har jeg for mit Vedkommende 
aldrig hørt, at Nogen har tænkt paa at ville 
forholde os, og naar det ærede Medlem har 
villet fremstille det, som om den Maade, hvor- 
paa vi fra vor Side have tilraadet at ordne 
Forfatningssagem var ulovlig, saa er det jo en 
Paastand, der er saa vilkaarlig, som vel nogen 


